REPUBLIKA E SHOQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT

DHE SPORTIT

MINISTRI

Na{ ?(éPror.

PLANI MESIMOR PER ARSIMIN BAZE, PER SHKOLLEN KOREOGRAFIKE
PER KLASAT 4.5, 6,7, 8,9 —t&'

DEGA: KOREOGRAFI

SPECIALITETI: kércimtar profesionist/balerin

Tirané, me2é- 05. 2016

I Ky plan mésimor fillon té zbatohet pér heré t& paré né vitin shkollor 2016-2017, né klasén e katért.

KLASAT
SHKALLET Shkalla 2 Shkalla 3 Shkalla 4

Nr FUSHAT/LENDE Klasa 4 Klasa5 | Klasa6 | Klasa7 | Klasa 8 | Klasa 9
KURRIKULA E PERGJITHSHME
I GJUHET DHE

KOMUNIKIMI 8 8 8 8 8 8
1.1 Gjuhé shqipe 5 5 5 5 5 5
1.2 Gjuhé e huaj e paré 3 3 3 3 3 3
11 MATEMATIKE 4 4 4 4 4 4
1 SHKENCAT E NATYRES 2 2 2 4 6 6
3.1 Dituri natyre 2 2 - - = - |
3.2 | Fiziké - - 1 2 2 2]
3.3 Kimi " . - 3 2 2 |
3.4 | Biologji e . 1 2 2 2 |
3.5 Gjeografi - -
v SHOQERIA DHE MJEDISI 2 2 3 5 5
4.1 Edukim pér shogéring 2 2 - -




4.2 Qytetari 1 1 1 1
4.3 Histori 1 2 2 2
4.4 Gjeografi 1 2 2 2
A\ ARTE 1 1.5 2 1 1 1
5.1 Art pamor 1 1 1 1 1 1
5.2 Teatér 05 1 -
EDUKIMI FIZIK,
VI SPORTI DHE
SHENDETI® 0 0 0 0 0 0
VI.1 | Edukimifizik, sporti dhe
shéndeti 0 0 0 0 0 0
VII | TEKNOLOGJI DHE TIK 2 2 2 1 1 1
7.1 TIK 1 1 1 1 1 1
7.2 Aftésimi teknologjik praktik 1 1 1 - -
VIII | KURRIKULA
= MEZGJEDHJE® 2 2 2 2 2 2
TOTALI 1 OREVE KP 19/21 | 19.5/21.5 21/23 23/25 25/27 25/27
B KURRIKULA 11 14 17 16 14 16
ARTISTIKE
IX.1 | Instrument sekondar (piano) - - 1 1 - -
IX.2 | Valle popullore - 2 2 2 2 2
IX.3 | Solfezh 1 2 2 2 2 2
IX. 4 | Puante vajza (teknika djem) - - 1 - - -
IX.5 | Repertor skenik , 1
[X.6 | Dans historik 1 1
1X.6 | Balet modern 1
SPECIALITET
IX.3 | Mjeshtéri e kércimit klasik 10 10 10 10 10 10
GJITHSEJ A+ B 30/32 | 33.5/35.5 38/40 39/41 39/41 41/43

2Edukimifizik, sporti dhe shéndeti, edhe me planin e ri pér kété profil shkoll€ nuk zhvillohet.
3Kurrikula me zgjedhje (1/2 oré) pérdoretngashkollapérnevojaapointeresaténxénésvenémésimin e
njégjuhetéhuajtédyté, projektekurrikulare, etj.
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